
令和２年度事業報告書 
２０２０年４⽉１⽇から２０２１年３⽉３１⽇まで 

特定⾮営利活動法⼈はまかる 
1. 事業の成果 

コロナ感染拡⼤により、委託事業のいくつかは中⽌となってしまったが、 
いくつかの事業は感染防⽌に努めた上で開催にこぎつけることができた。  
次年度に向けた課題や改善点も⾒受けられ、継続して事業を進めていく体
制を整えていく。 

2. 事業の実施に関する事業 
 （１）特定⾮営利活動に係る事業 

定款の事業 事業内容 実施⽇時 実施場所 従事者の

⼈数 

受益対象

者の範囲

及び⼈数 

事業費の

⾦額 

（千円） 

芸術⽂化の交

流、⽀援事業 

事業なし      

芸術⽂化の⼈材

育成事業 

中⾼⽣えんげき

CAMP！ 

R2.9.19~22 ⻑浜、⻁

姫 

20 名 観客 20

名 

ライブ配

信 

646 

芸術体験、コミ

ュニケーション

能⼒育成事業 

共⽣社会社会プロジ

ェクト「イロイロ」 

事業中⽌    179 

⽂化施設等の管

理、運営事業 

事業なし      

舞台芸術制作、

上演事業 

いいむろなおきマイ

ムカンパニー公演 

R2.11.21 ⻑浜 30 名 144 名 1,358 

 はまかる⼈形劇シア

ター 

事業中⽌    116 

 市⺠創造オペラ準備

事業 

通年    492 

その他の事業 ⻑浜⽂化芸術ユース

会議事務局運営 

通年    155 

 furico 事務局運営 通年    0 

 えんげ KiDS 事務局

運営 

通年    0 

 



（単位：円）

科⽬
Ⅰ経常収益
 １、受取会費 30,000
 ２、受取助成⾦ 0
 ３、事業収益
  オペラ事業 577,000
  ⼈形劇事業 216,290
  演劇創造事業 715,500
  演劇鑑賞事業 1,504,500
  共⽣社会事業 340,889
  その他事業 251,200
  その他の収益 2,593 3,607,972
 経常収益計 3,637,972
Ⅱ経常費⽤
 １、事業費
  ⑴⼈件費 53,500
   ⼈件費計 53,500
  ⑵その他経費
   業務委託料 1,436,000

⾦額

令和２年度 活動計算書
令和２年４⽉１⽇から令和３年３⽉３１⽇まで

特定⾮営利活動法⼈はまかる



   諸謝⾦ 665,000
   広告宣伝費 34,438
   ⽔道光熱費 0
   通信運搬費 49,934
   印刷製本費 178,310
   旅費交通費 46,599
   消耗品費 237,373
   賃借料 0
   使⽤料 225,115
   ⾞両費 0
   保険料 0
   ⽀払⼿数料 19,670
   租税公課 800
   雑費 0
   その他経費計 2,893,239
  事業費計 2,946,739
 ２、管理費
  ⑴⼈件費 0
   ⼈件費計 0
  ⑵その他経費
   業務委託料 340,000
   諸謝⾦ 0
   広告宣伝費 0
   ⽔道光熱費 12,000



   通信運搬費 69,933
   印刷製本費 9,060
   旅費交通費 0
   消耗品費 112,328
   賃借料 60,000
   使⽤料 39,980
   ⾞両費 12,000
   保険料 0
   ⽀払⼿数料 0
   租税公課 51,600
   諸会費 13,000
   雑費 0
   その他経費計 719,901
  管理費計 719,901
 経常費⽤計 3,666,640
  当期正味財産増減額 △ 28,668
  前期繰越正味財産額 △ 577
  次期繰越正味財産額 △ 29,245



事業別損益の状況 令和２年度 特定⾮営利活動法⼈はまかる

令和２年４⽉１⽇から令和３年３⽉３１⽇まで
科⽬ オペラ事業 ⼈形劇事業 演劇創造事業演劇鑑賞事業共⽣社会事業 その他事業 事業部⾨計 管理費 合計

Ⅰ経常収益
 １、受取会費

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
 ２、受取助成⾦

受取助成⾦ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 ３、事業収益

事業収益 0 0 23,500 290,500 340,889 251,200 906,089 2,587 908,676
⾃治体受託⾦ 577,000 216,290 692,000 1,214,000 0 0 2,699,290 0 2,699,290

雑収⼊ 0 0 0 0 0 0 0 6 6
 経常収益計 577,000 216,290 715,500 1,504,500 340,889 251,200 3,605,379 32,593 3,637,972
Ⅱ経常費⽤
  ⑴⼈件費

給与⼿当 0 0 28,500 25,000 0 0 53,500 0 53,500
   ⼈件費計 0 0 28,500 25,000 0 0 53,500 0 53,500
  ⑵その他経費

業務委託料 80,000 60,000 347,000 899,000 50,000 0 1,436,000 340,000 1,776,000
諸謝⾦ 400,000 0 110,000 50,000 60,000 45,000 665,000 0 665,000

広告宣伝費 0 0 6,638 27,800 0 0 34,438 0 34,438
⽔道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 12,000 12,000
通信運搬費 0 0 17,540 32,394 0 0 49,934 69,933 119,867
印刷製本費 0 55,420 36,040 66,060 20,790 0 178,310 9,060 187,370
旅費交通費 10,150 0 0 0 36,449 0 46,599 0 46,599
消耗品費 2,302 0 71,484 51,019 3,305 109,263 237,373 112,328 349,701
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000
使⽤料 0 100 26,970 190,720 7,325 0 225,115 39,980 265,095
⾞両費 0 0 0 0 0 0 0 12,000 12,000
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⽀払⼿数料 0 550 2,090 15,930 1,100 0 19,670 0 19,670
租税公課 0 0 0 400 0 400 800 51,600 52,400
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 13,000 13,000
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   その他経費計 492,452 116,070 617,762 1,333,323 178,969 154,663 2,893,239 719,901 3,613,140
 経常費⽤計 492,452 116,070 646,262 1,358,323 178,969 154,663 2,946,739 719,901 3,666,640
 当期経常増減額 84,548 100,220 69,238 146,177 161,920 96,537 658,640 -687,308 -28,668



（単位：円）

科⽬
Ⅰ資産の部
 １、流動資産
   現⾦ 216,272
   預⾦ ⻑浜信⽤⾦庫 860,766
   流動資産合計 1,077,038
 ２、固定資産
   固定資産合計 0
 資産合計 1,077,038
Ⅱ負債の部
 １、流動負債
   未払⾦ 1,106,283
   流動負債合計 1,106,283
 ２、固定負債
   固定負債合計 0
 負債合計 1,106,283
Ⅲ正味財産の部
   前期繰越正味財産 △ 577
   当期正味財産増加額 △ 28,668

特定⾮営利活動法⼈はまかる

⾦額

令和２年度 貸借対照表
令和２年４⽉１⽇から令和３年３⽉３１⽇まで



 正味財産合計 △ 29,245
 負債及び正味財産合計 1,077,038



（単位：円）

科⽬
Ⅰ資産の部
 １、流動資産
   現⾦ 216,272
   預⾦ ⻑浜信⽤⾦庫 860,766
   流動資産合計 1,077,038
 ２、固定資産
   固定資産合計 0
 資産合計 1,077,038
Ⅱ負債の部
 １、流動負債
   未払⾦ 1,106,283
   流動負債合計 1,106,283
 ２、固定負債
   固定負債合計 0
 負債合計 1,106,283
 正味財産 △ 29,245

令和２年度 財産⽬録
令和３年３⽉３１⽇現在

特定⾮営利活動法⼈はまかる

⾦額


